



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24032026-271249
CG-DL-E-24032026-271249

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1466]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 24, 2026/चैत्र 3, 1948

No. 1466]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 24, 2026/CHAITRA 3, 1948

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय

(सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2026

का.आ. 1531(अ).—भारत के राष्ट्रपति द्वारा संविधान के अनुच्छेद 338ख के खंड (3) के तहत स्वयं में निहित शक्तियों का प्रयोग करते हुए अपने हस्ताक्षर एवं मोहर से 17 मार्च, 2026 को जारी किए गए नियुक्ति अधिपत्र के अनुसरण में निम्नलिखित व्यक्तियों ने राष्ट्रीय पिछड़ा वर्ग आयोग में अध्यक्ष एवं सदस्य पद का कार्यभार संभाल लिया है:

नाम	पदनाम	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
साध्वी निरंजन ज्योति	अध्यक्ष	18.03.2026
श्रीमती किरण उमेश महल्ले	सदस्य	20.03.2026

[फा. सं. W-21/1/2026-SCD-VI]

शैलेन्द्र कुमार, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT**(Department of Social Justice and Empowerment)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd March, 2026

S.O. 1531(E).—In pursuance of the Warrant of Appointment issued on 17th March, 2026 by the President of India under her hand and seal, in exercise of the powers conferred by clause (3) of Article 338B of the Constitution of India following persons have assumed charge as Chairperson and Member in National Commission for Backward Classes (NCBC):

Name	Designation	Date of Charge Assumption
Sadhvi Niranjana Jyoti	Chairperson	18.03.2026
Smt. Kiran Umesh Mahalle	Member	20.03.2026

[F. No. W-21/1/2026-SCD-VI]

SHAILENDRA KUMAR, Jt. Secy.